

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/10
Sesji Rady Miejskiej w Rychwale
odbytej w dniu 11.08.2010 roku

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad UGiM w Rychwale i trwała od godz. 10:05 do godz.13:05.

W sesji udział wzięło 12 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych .
Nieobecni radni usprawiedliwieni : Bartczak Józef. Piasecki Cezary i nieusprawiedliwiony Woźniak Sławomir.

Ponadto w sesji udział wzięły następujące osoby:

- Jan Bartczak - Burmistrz Rychwała
- Piotr Kupski - Sekretarz UGiM w Rychwale
- Krystyna Rymarska - zastępca skarbnika UGiM w Rychwale
- Zdzisław Jankowski - Poseł RP
- Karolina Małolepszy - pracownik UGiM w Rychwale
- Tomasz Jan Cieślak - redaktor „PK”

oraz sołtysi gminy Rychwał.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale Roman Drewniacki otworzył obrady witając wszystkich i stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych, czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

Pkt 2

Przewodniczący rady wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 17a projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Grabowa” na lata 2010- 2016.

Za wnioskiem głosowało -12 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 17b projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Kuchary Borowe „, na lata 2010-2016.

Za wnioskiem głosowało – 12 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 17 c projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Kuchary Kościelne „,na lata 2010- 2016 .

Za wnioskiem głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad w Pkt 17 d projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do „Planu odnowy miejscowości Jaroszewice Grodzieckie” na lata 2009-2015.

Za wnioskiem głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 3

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII sesji bez czytania.

Za przyjęciem głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0 .

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4

Przewodnicząca Komisji ds. Organizacji Leokadia Śniegowska przedstawiła informacje z działalności międzysesyjnej.

Poinformowała, że komisja odbyła posiedzenia w następujących tematach:

- konkursu Wiedzy o Gminie : Tu jest mój dom”

- wypoczynku dla dzieci w okresie letnim

- opiniowaniem materiałów na sesję

Przewodnicząca omówiła rajd rowerowy zaplanowany na dzień 04.09.2010 rok godz. 9:00 przed UGiM w Rychwale.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Cichy Krzysztof poinformował, że komisja odbyła wspólne posiedzenie z pozostałymi komisjami w sprawie opiniowania materiałów na sesję.

Nie była złożona informacja z komisji budżetu z uwagi na nieobecność przewodniczącego.

Pkt 5

Burmistrz Jan Bartczak przedstawił informację na temat rozwiezonego zboża do rolników na terenie gminy Rychwał którzy byli poszkodowani przez powódzie wiosenne.

Rozwiezione było 21 ton zboża do 31 rolników.

Następnie Burmistrz poinformował w sprawie drogi powiatowej ul. Józefów. Były przeprowadzone rozmowy z mieszkańcami ul. Jozefów które dotyczyły przekazaniu działek na poszerzenie drogi .

Wszyscy mieszkańcy bez wyjątku wyrazili zgodę na oddanie nieodpłatnie swoich działek na rzecz Gminy tylko po to aby położyć asfalt na tej drodze. Burmistrz przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

Następnie szczegółowo złożył informację z działalności międzysesyjnej. Burmistrz między innymi poinformował, że Powiatowy Lekarz Weterynarii podjął decyzje o zamknięciu targowiska w Rychwale ponieważ nie spełnia wymogów jakie przewidują przepisy.

Pracownik UGiM w Rychwale Karolina Małolepsza przedstawiła wyniki odbytych się przetargów który stanowi jako załącznik do protokołu.

Pkt 6

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Pkt 7

Sołtys Wiesław Smolarz poinformował, że w dniu 9,07.10 r odbył się w Sompolnie piknik sołtysów i sołtys Mirosława Laskowska zajęła I miejsce .

Sołtys Antoni Wojtczak zgłosił, że most na czarnej strudze jest nie przejezdny przez szersze maszyny rolnicze jak np. kombajn , po prostu jest za wąski. Most ten należy do powiatu i prosi starostwo o poszerzenie go.

Sołtys Mirosława Laskowska poinformowała, że samochody które wożą drewno z lasu bardzo psują drogi i zapytała się kto te drogi naprawi.

Jan Krzyżanowski zapytał się czym rada się kierowała , że OSP nie otrzyma dofinansowania.

Wszystkie formalności były dopełnione ze strony OSP.

16 tys zł trzeba będzie oddać do Ministra Spraw Wewnętrznych.

Druga sprawa to sportowcy.

150 tys. zł. jes w budżecie na dwa kluby na cały rok. Już 50 tys zł klub jest zadłużony i nie da sobie rady dalej funkcjonować.

10 tys zł pan Stefan Działara załatwił dla sportowców bezinteresownie.

U nas nie ma samochodu na dowóz dzieci na zwody.

Inne gminy mogą dowozić młodzież na zawody tylko gmina Rychwał nie może.

Sołtys Feliks Szymański zabrał głos i poinformował, że jest mu przykro, że Burmistrz posadził go o nieuczciwość. Zebrał 1400 worków zboża od rolników i rozwiózł to zboże rolnikom poszkodowanym przez powódź.

Na terenie gminy Rychwał otrzymali rolnicy zboże od Burmistrza którzy nie byli poszkodowani wcale przez powódź

Natomiast są tacy rolnicy którzy na terenie gminy Golina którym zalane zostały całe pola zbóż i nie otrzymali do tej pory ani jednego kg zboża ani jednej złotówki.

Sołtys zadał pytanie czy jest możliwość aby otrzymać pozwolenie na działalność wywozu nieczystości i prosi o odpowiedź na piśmie.

Radna Leokadia Śniegowska zwróciła się do pana Jana Krzyżanowskiego z wyjaśnieniem, że wnioski na dofinansowanie należy składać każdego roku do dnia 25 września aby można było zaplanować w budżecie gminy.

Ale również nie wszystkie wnioski jakie zostały złożone do budżetu znajdują się w budżecie.

Natomiast w sprawie sportu należy się spotkać i ten problem omówić w jakim kierunku idzie sport.

Pan Jan Krzyżanowski odpowiedział, że Rada nie wie na czym polega tych brakujących pieniędzy.

Pieniądze były zagwarantowane. Wnioski były składane w miesiącu w poprzednim roku w czerwcu na następny rok czyli na 2010.

i pieniądze 50 % dofinansowania też musiały być zagwarantowane w budżecie ponieważ we wniosku który był składany był taki warunek.

Radny Marek Woźniak zabrał głos i powiedział, że popiera słowa sołtysa Szymańskiego i potwierdza, że w gminie Golina poszkodowani nie otrzymali ani 1 kg zboża ani żadnej złotówki.

Sołtys Antczak Tomasz zwrócił się z prośbą o nawieziemi ziemi na boisko a nie gruz.

Pkt 8

Zastępca skarbnika Krystyna Rymarska omówiła projekt zmian budżetowych Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 9

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 10

Wiceprzewodnicząca rady Leokadia Śniegowska odczytała projekt uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym

Następnie przewodniczący rady przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych,przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 11

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem głosowało – 12 radnych , przeciwko – 0, wstrzymało się -0.

Pkt 12

Wiceprzewodnicząca rady Lucyna Pankowska odczytała projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Rychwał a następnie przewodniczący rady przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem głosowało 12 radnych , przeciwko – 0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący stwierdził ,że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 13

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Konińskiemu a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 14

Sekretarz UGiM w Rychwale Piotr Kupski poinformował, że są zabytki objęte opieką konserwatorską i są zabytki jako tylko wpisane i mają różnych właścicieli.

W 2005 roku jest sporządzony spis tych zabytków.

Przewodniczący y rady odczytał projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się- 0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 15

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania w 2010 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków a następnie przeprowadził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0 . Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 16

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało - 10 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -2 radnych.

Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 17

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod budowę drogi gminnej a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 17 a

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Grabowa na lata 2010-2016 „, a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0. Przewodniczący stwierdził , że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 17 b

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Kuchary Borowe na lata 2010-2016” a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący rady stwierdził, że Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 17 c

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Kuchary Kościelne na lata 2010-2016” a następnie przeprowadził głosowanie .

Za podjęciem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 17d

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do „Planu odnowy miejscowości Jaroszewice Grodzieckie na lata 2010-2016” a następnie przeprowadził głosowanie .

Za podjęciem uchwały głosowało -12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 18

Burmistrz Jan Bartczak odpowiedział sołtysowi Wojtczakowi, że sprawa mostu była poruszana gdy była budowana droga.

Ale ponownie zwróci się do starosty i radnego Wiesława Bednarka w/w sprawie.

Sołtys Laskowskiej Burmistrz odpowiedział, że wielokrotnie temat psucia drogi przez wywoźników drewna z lasu. Temat ten był omawiany z nadleśnictwem.

Nadleśnictwo nie ma swojego transportu tylko ogłaszają przetarg na wywóz drewna a nie można nikomu zabronić korzystania z dróg publicznych.

Burmistrz Janowi Krzyżanowskiemu odpowiedział w sprawie środków w kwocie 17 600 zł. na dofinansowanie dla straży że brak jest dyscypliny finansowej. Na 1. 08.2010 r zostały wykorzystane wszystkie środki przez straż. Temat ten był omawiany na posiedzeniu wszystkich komisji i radni doskonale są zapoznani z tematem.

Od 1998 roku każda jednostka straży ma przydzielone 2 tys zł na rok i 4 tys zł Rychwał.

Burmistrz powiedział, że samorząd w Rychwale dba o bezpieczeństwo w Gminie i dlatego też zostało zakupionych 8 samochodów w ty 2 samochody strażackie nowe oraz inny sprzęt.

Jeśli chodzi o sport ta sama sprawa co ze strażą jest dyscyplina budżetów a brakuje środków w budżecie.

Burmistrz Jan Bartczak wyjaśnił, że 21 ton zboża zostało rozprowadzone do rolników którzy prowadzi chów trzody chlewnej a zboże zostało podtopione. Burmistrz zwrócił się do sołtysa Szymańskiego aby nie opowiadał nieprawdy. Burmistrz powiedział, że to sołtys Szymański ma się rozliczyć ze zboża które było zbierane po rolnikach do kogo one trafiło i zostanie wszystko sprawdzone. Burmistrz powiedział, że to sołtys Szymański sprowadził teleskop i informował o której godzinie będzie nadany program w telewizji.

Pan Szymański nie miał pozwolenia na zbiórkę zboża.

Poza tym sołtys Szymański nie uczciwie rozprowadza żywność. Ktoś otrzyma jeden kg cukru a zmoszony jest aby podpisał, że otrzymał 10 kg.

Burmistrz powiedział, że zostanie to wszystko sprawdzone.

Radnej Śniegowskiej odpowiedział burmistrz, że prace na rondzie zakończone będą do 30,09,2010 roku koszt około 3 milionów zł.

Sołtysowi Antczakowi Burmistrz odpowiedział, że gruz zostanie uporządkowany .

Pkt 19

Przewodniczący rady odczytał list otwarty napisany przez Posła RP Zdzisława Jankowskiego.

Burmistrz zapytał się pana Jankowskiego czy jest przygotowany zdrowotnie na odpowiedzi na zarzuty jakie zostały podane w liście.

Pan Jankowski wyjaśnił, że przebywał w szpitalu na obserwacji lekarskiej związanej z pracą serca.

Burmistrz odpowiadając panu Jankowskiemu wyjaśnił, że pan Jankowski był Posłem , był radnym i powinien wiedzieć, kiedy powinien być doręczony list bo znacznie wcześniej aniżeli kilka minut przed sesją.

Burmistrz Jan Bartczak powiedział panu Jankowskiemu że nie kto inny jak on agitował na wszystkich zebraniach pana Jankowskiego na Posła RP

Gdy minęła kadencja i gdy pan Jankowski startował na następną, to społeczeństwo oceniło pana Jankowskiego i już nie został Posłem. Burmistrz dalej kierował słowa do Pana Jankowskiego, że pisze w liście otwartym o pomocy finansowej jakiej udzielał ale nie pisze pan Jankowski kiedy i w jakiej kwocie.

Następnie Burmistrz odniósł się do wszystkich zarzutów podanych w liście.

Pan Jankowski zabrał głos i poinformował, że była radna Janina Przybyłowicz przyjechała do Warszawy ale nie miała żadnych dokumentów a potem nie przysłała żadnych dokumentów na co można było pozyskać dodatkowe środki. Pan Jankowski poinformował o swojej pomocy jaką wyświadczył gdy był posłem.

Pan Jankowski krytycznie odniósł się do polityki rządowej państwa.

Sołtys Feliks Szymański poinformował, że często nie ma go na sesji z uwagi na to, że wydaje żywność w tym samym dniu.

Sołtys Balcerzak Bożena zwróciła się z pytaniem jakimi kryteriami kieruje się MGOPS którzy wykazują spis osób uprawnionych do odbioru żywności .

Sekretarz Piotr Kupski poinformował o spisie rolnym który rozpocznie się od 1.092010 roku.

Prosił o pomoc dla rachmistrzów w terenie gdy zajdzie taka potrzeba ze strony rachmistrza.

Pkt. 19

Przewodniczący rady zamknął XXXIX sesję Rady Miejskiej w Rychwale dziękując wszystkim za uczestniczenie.

Protokołowała

Zofia Jesiołowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale
Roman Drewniacki